
令 和 ５ 年 ９ 月 ４ 日  

保護者の皆様 

       小平市立小平第二中学校 

                                                          校  長   吉 田   功 

 

 

               ９月６日（水）教科等研究会授業研究について 

 

 新涼の折、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のとことお慶び申し上げます。 

平素より本校の教育活動にご理解・ご支援を賜りましてありがとうございます。 

 さて、小平市立中学校では、下記の日時に「教科等研究会授業研究」を行い、教科の学習

指導力を高める取り組みを行います。当日は午前授業となり、生徒は給食後下校しますので、

予めご了承願います。なお、本校会場で 3 年 B 組が技術・G 組が特別支援の研究授業を行

いますので、両学級の生徒の下校は 15 時になりますことも併せてお伝えします。以上、ご

協力の程よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日時  令和 5 年 9 月 6 日（水）14 時～14 時 50 分 

 

２ 会場  小平市立各中学校 

      本校は 2 教室使用 

・3 年 B 組で技術の授業 

・G 組で特別支援の授業 

 

３ 内容  研究授業の実施による教科指導力の向上 

 

４ その他 ・2 学級以外の生徒は給食後 13 時 20 分を目安に下校します。 

      ・2 学級の生徒は、昼休みや自習後、14 時～14 時 50 分に 5 校時の授業を受

けて下校します。 

      ・部活動の再登校は 16 時です。 

                                      以上 

 

 

                                【問い合わせ先】 

                                副校長 相澤 史彦 

                                電話 042-341-0244 


